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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Komuna e Drenasit dhe Skenderajt

MARREVESHJE E BASHKEPUNIMIT NDiER KOMUNAL

Palét nénshkruese t&¢ marréveshjes

Komuna e Drenasit
dhe
Komuna e Skenderajt

Kang réné dakord mbi arritjen e Marréveshjes 'sé bashképunimit ndér komunal né fushén e
Infrastrukturés rrugore.

DUKE KONSIDERUAR gé bashk&punimi né fushén e ofrimit t& shérbimeve ne fushén e
infrastrukturés rrugore &shté i njé réndésie t& vegantg.

DUKE PRANUAR qé& pjesémarrja né njé aktivitet t& tillé &shté¢ vullnetare dhe q& pérfshing

bashké&punim ndér komunal dypalésh (ose shumé palésh nése ka mé shumé palé né marréveshje)
mbi baza t€ drejta.

DUKE JU REFERUAR Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 17 (k) dhe 30, Ligji pér
Bashképunimin Ndér komunal Nr. 04/L-010, Ligji pér Arbitrazhin Nr. 02/L.-75.

Neni |
BAZA LIGIJORE

Kjo marréveshje bashképunimi mbéshtetet né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni
17(k) dhe 30, Ligji pér Bashképunimin Ndér komunalNr. 4/L-010 Ligji pér Arbitrazhin Nr. 02/L-

75. w (‘7/'/%



Neni 2
QELLIMI
Qé&llimi 1 bashképunimit éshté¢ qé té pérmirésohet infrastruktura rrugore né territoret e dy
komunave si rezultat 1 kétij bashképunimi, e me gellim t& rritjes se miréqgenies sé qytetareve té
komunave pérkatése, rrjedhimisht interesin e pérbashkét lokal.

Qéllimi i marréveshjes éshté q& t& definohen qarté caget, objektivat dhe pérgjegjésité pérkatése té
secilit organ vec e veg .

Bashk&punimi do té€ zbatohet mbi baza t& njéjta reciprociteti dhe pérfitimi t& dyanshém.

Neni 3
LENDA E MARREVESHJES

Lénda e késaj marréveshje €shté pércaktimi i obligimeve dhe ményra e financimit me gellim t&
realizimit te projektit ne fushén e infrastrukturés rrugore.

Neni 4
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E SECILES PALE TE PERFSHIRE NE MARREVESHJE
Té drejtat dhe detyrimet e Komunés s& Drenasit
. Zhvillimi 1 procedurave t& prokurimit

. Sigurimi i dokumentacioneve t& nevojshme
. Sigurimi i mjeteve pér bashkéfinancim
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Té drejtat dhe detyrimet e Komunés s¢ Skenderajt

. Sigurimi 1 dokumentacioneve t€ nevojshme

. Sigurimi i mjeteve pér bashkéfinancim

. Qasje né t€ gjitha procedurat né€ kuadér t& _kf’\ti}projekti
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Neni 5
BURIMET E FINANCIMIT

Pérmes grandit t¢ UN-Habitati Kosoves, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe

Infrastrukturés si dhe me bashkéfinancimin nga buxhetet e Komunave pérkatése.

Neni 6
KOORDINIMI NDERMIJET PALEVE

Palét né kété marréveshje jané pajtuar pér formimin e grupit t& pérbashkét punues pér zbatimin e
késaj marréveshje.

Neni 7
ZGIJIDHJA E MARREVESHIES

1. C’do mosmarréveshje mbi interpretimin, menaxhimin ose ekzekutimin e k&saj marréveshje do té
zgjidhet me mirékuptim, arbitrazh dhe pérmes gjykatés kompetente.

Neni 8
HYRJA NE FUQI

Kjo marréveshje e bashk&punimit ndér komunal hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét.

Kjo marréveshje &shté hartuar né katér (4)kopje origjinale, ku palét nénshkruese marrin nga dy (2)
kopje.
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